
1 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 01/2023 ze dne 23.2.2023 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. v zasedací místnosti na Radnicí v Měníně. Starosta obce 

všechny uvítal a konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ 

Měnín, a že je přítomno 12 členů ZO; Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni: Jiří Dolina, Mgr. Dalibor Gold, Marek Chudáček, Mgr. Zdeněk Jochman, René 

Misák, Oldřich Odrážka, Jiří Richter, Richard Srnec, Iva Stravová, Bc. Dagmar Tronečková, 

Ing. Petr Vondráček, Daniel Wagner, Mgr. Ondřej Žák 

Omluveni: David Kirš, Ing. Ilona Vondráčková Ph.D., 

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Oldřich Odrážka  

Ověřovatelé: Mgr. Zdeněk Jochman, Jiří Richter 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                      12     -    0  -     0 

 

Program jednání: 

I.    Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 07/2022 

II.    Přehled činnosti obce  

III.    Ukončení inventarizace obce Měnín za rok 2022 

IV.    Zadávací řízení VZMR „Úsekové měření rychlosti vozidel v obci Měnín“ 

V.    Převod majetku lokalita Karre 

VI.    Výstavba VTE – způsob hlasování 

VII.    Zřízení organizační složky obce „Klub seniorů Měnín“ 

VIII.  Návrh na pořízení změny ÚP Měnín   

IX.    Pronájem nemovitosti Měnín č.p. 93 

X.    Dotace obce Měnín z JMK 

XI.    Převod finančních prostředku na termínovaný vklad 

XII.    Různé – žádosti, smlouvy, činnost finančního a kontrolní výboru, zpráva policie ČR,      

   rozpočtové opatření, apod., doplnění Programu rozvoje obce,žádost zastupitele obce 

XIII. Usnesení a závěr   

 

Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

          12     -    0  -     0 

17:10 se dostavil zastupitel obce Mgr. Ondřej Žák nyní je počet členů ZO -13 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 07/2022 

Všechny body usnesení ZO č. 07/2022 jsou splněny.                                                              

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 07/2022.  

           Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

            13    -    0  -     0 

 

II. Přehled činnosti obce 

Dětská skupina Měnín 

Rada obce byla seznámena s návrhem Ing. Slechana z projektové společnosti ArePlan s.r.o., 

Brno vytvoření přístupové komunikace, chodníku k navrhované novostavbě Dětské skupiny 

Měnín. Byly navrženy dvě varianty. První varianta řeší přístup z jižní strany po pozemku 

zahrady stávající mateřské školy par. č. 140, druhá varianta řeší přístup ze západní strany přes 

pozemky par. č. 133/14, 133/15 a 133/16, ke kterým se váže zřízení věcného břemene chůze a 

jízdy a umístění inženýrských sítí pro pozemky par. č. 134/1 a 134/4, které jsou ve vlastnictví 



2 

 

obce. Přístup k novostavbě Dětské skupiny Měnín bude řešen podle první navrhované 

varianty. 

Modernizace fotbalového areálu Měnín  

Dne 21.12.2022 obdržela obec od Národní sportovní agentury NSA Registraci akce a 

rozhodnutí o poskytnutí dotace na výše uvedený projekt. Finanční dotace je ve výši 800.000,- 

Kč a byla připsána na účet obce u ČNB dne 22.12.2022. Součástí rozhodnutí NSA je 

stanovení akce, realizace akce bude ukončena nejpozději do 30.4.2023 a předložení 

dokumentace  k závěrečnému vyhodnocení akce do 31.7.2023. S vybraným zhotovitelem díla 

bylo dne 16.1.2023 provedeno předání staveniště a podepsán protokol o převzetí staveniště. 

Dále bylo dohodnuto, že obec ve spolupráci s dotační agenturou Plus Projekt požádá o změnu 

ukončení akce, a to k 31.8.2023 a předložení dokumentace  k závěrečnému vyhodnocení akce 

do 30.11.2023. Dokument NSA o změně Rozhodnutí o poskytnutí  dotace s požadovanými 

termíny projektu obdržela obec 17.2.2023.                                                                             

Smlouva o poskytnutí příspěvku k provozování služby Senior Taxi                              

Předmětem této smlouvy mezi Městem Židlochovice, Masarykova 100 a Obcí Měnín, Měnín 

34 je dohoda, že obec Měnín bude městu Židlochovice přispívat na provoz služby Senior Taxi 

za občany s trvalým pobytem nebo žijících v obci, a to částkou odpovídající 40% z celkové 

částky ceny z každé jízdy těchto občanů za dané období. Tato smlouva se uzavírá na dobu 

určitou do 31.12.2024. Rada obce schválila smlouvu o poskytnutí příspěvku k provozování 

služby Senior Taxi a pověřila starostu obce podpisem této 

smlouvy.                                                                                                                                                                                                                            

Veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací                                                              

V letošním roce bude provedena veřejnosprávní kontrola příspěvkových organizací obce, 

Základní škola Měnín a Mateřská škola Měnín. Kontrolou bude pověřena společnost Moore 

Audit CZ, s.r.o. a kontrolu bude provádět Ing. Pavla Dvořáková z brněnské pobočky 

společnosti. Pro tento účel je připraven návrh smlouvy o spolupráci na provedení 

veřejnosprávní kontroly mezi Obcí Měnín a  společností Moore Audit CZ, s.r.o. Kontrola 

hospodaření příspěvkových organizací obce bude provedena za období od 1.1.2022 do 

30.9.2022. Smluvní cena za provedení kontroly hospodaření je ve výši 28.800,- Kč bez DPH 

u ZŠ a 19.200,- Kč bez DPH u MŠ. Rada obce souhlasila s provedením veřejnosprávní 

kontroly příspěvkových organizací obce, Základní škola Měnín a Mateřská škola Měnín 

společností Moore Audit CZ, s.r.o. a schválila Smlouvu č. 2023001 o spolupráci na provedení 

veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací obce, Základní škola Měnín a Mateřská 

škola Měnín mezi Obcí Měnín, Měnín 34, 664 57 Měnín a společností Moore Audit CZ, s.r.o. 

Karolínská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 s pobočkou Holandská 859/3, 639 00 Brno a 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

Zástupci pobočky společnosti Moore Audit CZ s.r.o., Holandská 859/3, Brno provedli ve 

dnech 8 až 10. února 2023 veřejnosprávní kontrolu příspěvkových organizací obce, základní 

školy a mateřské školy. Náplní byla kontrola hospodaření příspěvkových organizací obce za 

období od 1.1.2022 do 30.9.2022. Následně bude radě obce poskytnut výsledek kontroly. 

Dotace DSO Region Cezava  

Povinností obcí, které se zapojili v rámci DSO Region Cezava do společného dotačního 

projektu „Dotace na separaci odpadu pro obce“, je uhradit zálohu na pořízení majetku z této 

dotace. Záloha na mobiliář pořízený z dotace SFŽP je pro obec Měnín ve výši 200.000,- Kč. 

Tato uhrazená částka bude zařazena do příjmové části rozpočtu DSO Region Cezava pro rok 

2023. Jedná se o neinvestiční příspěvek, který bude po ukončení akce vyúčtován a rozdělen 

na investiční a neinvestiční náklady. 

Pořízení Změny č. 3 ÚP Měnín  



3 

 

Zastupitelstvo obce na svém posledním zasedání v roce 2022 rozhodlo, že Změna č. 3 ÚP 

Měnín bude pořizována Obecním úřadem Měnín ve spolupráci s osobou splňující kvalifikační 

požadavky pro výkon územně plánovací činnosti s tzv. létajícím pořizovatelem. Touto 

osobou, létajícím pořizovatelem, je dle usnesení paní Ing. Michaela Hlaváčková, která již 

s obcí spolupracovala na předchozích změnách ÚP. Spolupracovat bude se starostou obce, 

panem Markem Chudáčkem, který byl stanoven zastupitelstvem obce jako určený zastupitel 

k projednávání územně plánovací dokumentace obce. Změna č. 3 ÚP Měnín nebude 

projednávána zkráceným postupem, bude provedena klasickým postupem s vypracováním 

Zprávy o uplatňování ÚP Měnín, jejichž součástí bude zpracování pokynů pro zpracování 

Změny č. 3 ÚP Měnín. Následně v měsíci únoru 2023 obdržela obec od paní Ing. Michaely 

Hlaváčkové návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Měnín dle ustanovení § 55 odst. 1 a 

odst. 8 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů za období 2019 – 2022. Zpráva současně obsahuje pokyny pro 

zpracování změny č. 3 územního plánu v rozsahu zadání změny. Oznámení o projednání 

návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Měnín za období 2019 – 2022, jejíž součástí 

jsou i pokyny pro zpracování změny č. 3 územního plánu Měnín bylo formou veřejné 

vyhlášky vystaveno na úřední desce obce od 14.2.2023 do 15.3.2023. Současně bylo odesláno 

sousedním obcím, dotčeným orgánům a oprávněným investorům. 

Usnesení II: ZO bere na vědomí přehled činnosti obce.  

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

          13     -    0  -     0 

III. Ukončení inventarizace obce Měnín za rok 2022 

ZO bylo seznámeno s Inventarizační zprávou o výsledku inventarizace majetku obce Měnín za 

rok 2022 (viz Inventarizační zpráva). Dále bylo ZO seznámeno s návrhem Inventarizačního 

soupisu majetku určeného k vyřazení v roce 2023, včetně zdůvodnění jeho vyřazení.  

Usnesení III/1: ZO bere na vědomí Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku 

obce Měnín za rok 2022. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   13       -   0    -    0        

Usnesení III/2: ZO schvaluje Inventarizační soupis majetku obce Měnín určeného k vyřazení 

v roce 2023. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   13       -   0    -    0        

IV. Zadávací řízení VZMR „Úsekové měření rychlosti vozidel v obci Měnín“ 

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka, montáž a provedení instalace 

jednoho kusu úsekového rychloměru pro obec Měnín na akci „Úsekové měření rychlosti 

vozidel v obci Měnín“. Součástí dodávky je metrologické ověření s platností 12 měsíců. 

Přivedení trvalého napájení 230V a konektivity prostřednictvím WIFI sítě zajistí obec Měnín. 

Software k zařízení pro úsekové měření rychlosti umožní předání strukturovaných, strojově 

čitelných dat, včetně fotografií na server města Židlochovice, kde dojde k lustraci RZ a 

následnému dalšímu zpracování v SW Scarabeus, který je v majetku města Židlochovice. 

Licenční rozšíření systému Scarabeus o licenci za připojené zařízení včetně implementačních 

prací a servisní podpory zajistí město Židlochovice. Dodavatel jednorázově proškolí vybrané 

zaměstnance zadavatele pro práci s tímto softwarem. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

1.598.000,- Kč bez DPH. 

Oslovené firmy:                                                                                                                                             

DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálova 47/12 Satalice, 190 15 Praha 

Gornex s.r.o., Vinohradská 2165/48 Vinohrady, 120 00 Praha 2 



4 

 

Termín podání nabídek je do 20. 3. 2023 do 16:00 hodin.  

Složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek je: Chudáček Marek, Richter 

Jiří, Dolina Jiří, Vondráček Petr, Wagner Daniel. 

Jednání komise proběhne dne 20. 3. 2023 v 17:00 hod.  

Usnesení IV: ZO schvaluje zadání VZMR na akci „Úsekové měření rychlosti vozidel v obci 

Měnín“ a jmenování členů komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ve složení 

Chudáček Marek, Richter Jiří, Dolina Jiří, Vondráček Petr, Wagner Daniel. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                    13      -   0    -    0        

V. Převod majetku lokalita Karre 

Zástupce společnosti Elektronic Waste Recycling s.r.o. předal k projednání návrhy dvou 

smluv řešící převod nemovistosti v lokalitě Karre. První smlouva, Kupní smlouva, řeší prodej 

a odkup nemovitostí společnosti Elektronic Waste Recycling s.r.o. Obcí Měnín. Jedná se o 

následující nemovitosti, pozemku par. č. 749/2, pozemku par. č. 751, jehož součástí je stavba 

Měnín č. p. 433 a pozemku par. č. 756/6 v k. ú. Měnín. Kupní cena je navržena ve výši 

11.500.000,- Kč. Druhá smlouva Smlouva o úschově peněžních prostředků a listin 

(svěřenecká smlouva) řeší podmínky a postup úschovy peněžních prostředků a listin u 

schovatele, kterým je advokát JUDr. Michal Skoumal.  Při jednání Rady obce Měnín s panem 

Petrem Horáčkem, zástupcem firmy Electronic Waste Recycling s.r.o., provádějící likvidaci 

elektroodpadu na území obce v lokalitě Karre, bylo dohodnuto přepracování dříve 

vypracovaných návrhů smluv, řešících převod majetku v lokalitě Karre z výše uvedené 

společnosti na Obec Měnín. Úpravu návrhů smluv připraví Obec Měnín. Následně budou tyto 

upravené návrhy smluv projednány zástupci obce a společnosti. Rada obce souhlasila 

s vypracováním nových upravených smluv, týkajících se převodu majetku v lokalitě Karre ze 

společnosti Electronic Waste Recycling s.r.o. na Obec Měnín. Rada obce doporučuje odkup 

nemovitosti pozemku par. č. 749/2, pozemku par. č. 751, jehož součástí je stavba Měnín č. p. 

433 a pozemku par. č. 756/6 v k. ú. v navržené ceně 11.500.000,- Kč. 

Usnesení V: ZO souhlasí s odkupem nemovitosti pozemku par. č. 749/2, pozemku par. č. 

751, jehož součástí je stavba Měnín č. p. 433 a pozemku par. č. 756/6 v k. ú. Měnín 

v navržené ceně 11.500.000,- Kč od společnosti Elektronic Waste Recycling s.r.o                                                   

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

13     -    0  -     0 

VI. Výstavba VTE – způsob hlasování 

Při jednání Rady obce Měnín představila paní Iveta Maselli, zástupkyně společnosti Rayo 

Engineering, s.r.o., vizualizaci umístění objektů 8 větrných elektráren v k. ú. Měnín dle 

zamýšleného projektu VTE Měnín. Následně prezentoval právník Mgr. Martin Juřík možné 

postupy veřejného schvalování projektu, týkajícího se umístění větrných elektráren v katastru 

obce. Jedná se o dva způsoby schválení, a to obecní referendum dle zákona nebo veřejné 

hlasování se závazným výsledkem pro jednání zastupitelstva obce. Obě varianty včetně 

důvodových zpráv právníka byly starostou obce prezentovány zastupitelům obce na dnešním 

zasedání. 

Usnesení VI/1: ZO vyhlašuje hlasování o následující otázce:   

„Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren na katastrálním území obce Měnín?“ 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

13     -    0  -     0 



5 

 

Usnesení VI/2: ZO schvaluje den konání hlasování 22. 04. 2023 v době od 08 00 do 20 00 

hodin a místo konání hlasování Pavilon ZŠ Měnín. Oprávnění k hlasování jsou občané obce 

Měnín, kteří nejpozději k 22. 04. 2023 dosáhli plné svéprávnosti. 

 Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

 13    -    0  -     0 

Usnesení VI/3: ZO ukládá starostovi obce:    

1. Zajistit přípravu a faktickou realizaci hlasování v souladu s rozhodnutím zastupitelstva. 

2. Veřejně oznámit výsledek hlasování a provedení rozhodnutí přijatého v hlasování. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                                                                                                  13     -    0  -     0 

VII. Zřízení organizační složky obce „Klub seniorů Měnín“ 

Pobočný spolek zdravotně postižených Brněnska se sídlem Sportovní 769/16, Oslavany bude 

rušit svoji činnost. Pod tento spolek je zařazen pobočný spolek seniorů Měnína zastoupený 

předsedkyní paní Jiřinou Dolinovou. Pro další působení aktivního klubu seniorů jsou tyto 

možnosti. Založit si vlastní spolek, být příspěvkovou organizací, přiřadit se k nějakému 

dalšímu spolku nebo být součásti organizační složky obce, kterou zřizuje zastupitelstvo obce. 

Vedení obce Měnín doporučuje jako nejvýhodnější variantu pro další činnost seniorů zřízení 

organizační složky obce Měnín pod názvem „Klub seniorů Měnín“. 

Usnesení VII: ZO souhlasí se zřízením organizační složky obce Klub seniorů Měnín. 

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   13  -   0  -      0                                                                                         

VIII. Návrh na pořízení změny ÚP Měnín 

Pan Libor Maša, Měnín 413 podal obci Měnín podnět na pořízení změny územního plánu 

podle ustanovení § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), který byl zaevidován pod č. j. 88/2023/MEN. Požadovaným záměrem je 

změna druhu pozemků par. č. 732/3 a 730/2 z orné půdy a zahrady na stavební pozemek 

z důvodu výstavby rodinného domu. A současně žádá o změnu vymezení veřejného 

prostranství na parcele. č. 732/2, která vede k parcele č. 732/3. Parcela č.732/2 bude vedena 

jako příjezdová cesta k parcele č. 732/3. Podnět byl předán k posouzení paní Ing. Hlaváčkové, 

„létajícímu pořizovateli obce“. Paní inženýrka sděluje, že podnět by měl posoudit architekt – 

urbanista. Uvádí, že z cesty o šířce 4 m není vhodné dělat veřejné prostranství, nesplňuje 

požadavky vyhlášky ke stavebnímu zákonu. Nelíbí se jí dům za domem, dále si myslí, že tam 

budou chtít stavět domy další majitelé zahrad, doporučuje celou lokalitu řešit komplexně. 

Poznamenává, že změnu druhu pozemku územní plán neřeší. 

Usnesení VIII: ZO souhlasí se zařazením podnětu, který podal pan Libor Maša, Měnín 413, 

na pořízení změny územního plánu podle ustanovení § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), který byl zaevidován pod č. j. 88/2023/MEN. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                13   -    0  -     0 

IX. Pronájem nemovitosti Měnín č. p. 93 

Radě obce byl předložen na jejím zasedání č. 9/2022 ze 29.8.2022 návrh Kupní smlouvy mezi 

Obcí Měnín, Měnín 34 a paní Kateřinou Pelikánovou, Třískalova 6, Brno. Předmětem smlouvy 

je prodej, koupě pozemku par. č. 374/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 194 m2, k. ú. 

Měnín a budovy č. p. 93, která je součástí pozemku včetně vybavení a zařízení budovy. 

Navržená kupní cena je ve výši 2.720.000,- Kč a bude uhrazena v pěti splátkách. Seznam 

technického vybavení je uveden v Příloze č. 1 Kupní smlouvy. Rada obce doporučila 

Zastupitelstvu obce Měnín schválit Kupní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a paní 

Kateřinou Pelikánovou, Třískalova 6, Brno o převodu vlastnických práv k pozemku par. č. 

374/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 194 m2, k. ú. Měnín a budovy č. p. 93. ZO 

rozhodlo na svém zasedání č. 04/2022 ze dne 8.9.2022, že o prodeji nemovitosti Měnín 93 bude 



6 

 

rozhodovat nově zvolené Zastupitelstvo obce Měnín. Zastupitelstvo se zabývalo dvěma 

variantami možných smluvních vztahů k nemovitosti Měnín 93, a to prodejem nebo pronájmem 

nemovitosti.                                                                                                                                                                     

Usnesení IX: ZO rozhodlo, že není záměrem obce prodej pozemku par. č. 374/1 – zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 194 m2, k. ú. Měnín a budovy č. p. 93, která je součástí pozemku a 

pověřuje starostu jednat o dodatku ke smlouvě o pronájmu nemovitosti Měnín 93 mezi Obcí 

Měnín, Měnín 34 a právnickou osobou Řeznictví – uzenářství Měnín, Měnín 93, IČ: 08716412, 

zastoupenou paní Kateřinou Pelikánovou, Třískalova 6, Brno. 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                               12    -    0  -     1 

X. Dotace obce Měnín z Jmk 

Dotační projekty z dotačních programů Jihomoravského kraje pro rok 2023:                                       

„Oprava sousoší Nejsvětější trojice v Měníně“ – rozpočet projektu 150.000,- Kč, podíl dotace 

Jmk 50.000,- Kč,  

„Letní kino Měnín“ – rozpočet projektu 835.000,- Kč, podíl dotace Jmk 275.000,- Kč,  

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice“ - rozpočet 700.000,-Kč, podíl dotace Jmk150.000,-Kč 

Usnesení X: ZO souhlasí s podáním žádostí o finanční podporu na dotační projekty obce 

„Oprava sousoší Nejsvětější trojice v Měníně“, „Letní kino Měnín“, „Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice“ z dotačních programů Jihomoravského kraje pro rok 2023. 

      Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                              13      -    0  -     0 

XI. Převod finančních prostředků na termínovaný vklad 

Dle dohody s vedením obce zaslal pan Zdeněk Koblížek, firemní makléř ČSOB, informace 

k možnému úročení prostředků na termínovaný vklad. Uvádí, že v případě 30 mil. Kč bychom 

aktuálně byli na 6,15 % p.a. Pokud by se podařilo to zvednout na 40 mil. Kč, tak bych tam asi 

byl schopen vyjednat výjimku na 6,30 % p.a. Ještě bych zmínil variantu s delší splatností. 

Protože je vysoce pravděpodobné, že po skončení toho 6 měsíčního TV již nebudou delší 

sazby tak vysoko. Pokud bude inflace klesat a bude se uvažovat o snižování sazeb, tak za 6 

měsíců může být sazba na dalších 6 měsíců třeba o procento níž. Kdybychom teď realizovali 

TV na 12 měsíců, tak by tam mohla být sazba 6,15 - 6,20 % p.a. na celý rok. Vy byste tak 

měli jistotu vyššího zhodnocení na dalších 12 měsíců.                                                           

Usnesení XI: ZO rozhodlo založit u Československé obchodní banky a.s. Termínovaný vklad 

na 12 měsíců s úrokovou sazbou 6,20% ve výši 30.000.000,-Kč.                                

      Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                               11     -    0  -     2 

XII. Různé – žádosti, smlouvy, činnost finančního a kontrolní výboru, zpráva policie   

ČR, rozpočtové opatření apod.                                                                                                 

XII/1. Žádost o finanční příspěvek hokejového klubu HC Tygři Moutnice spolek                                                                                                                 

Zastupitelstvu byla předložena žádost hokejového klubu HC Tygři Moutnice spolek, 

Rybářská 1073, 664 53 Újezd u Brna o finanční příspěvek pro hokejovou mládež a děti, se 

kterými spolek pracuje při aktivitách ve Sportovním centru Moutnice. Zástupce spolku 

navrhuje částku příspěvku na provoz spolku ve výši 50.000,- Kč.                                                                                                                                                            

Usnesení XII/1: ZO rozhodlo, že neposkytne finanční příspěvek hokejového klubu HC Tygři 

Moutnice spolek, Rybářská 1073, 664 53 Újezd u Brna. 

 Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                 13    -    0  -     0 

XII/2. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“       

Zastupitelstvo bylo seznámeno s výše uvedenou žádostí a obsahem kampaně „Vlajka pro 

Tibet“.                                                                                                                                                            

Usnesení XII/2: ZO rozhodlo připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 



7 

 

 Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                               11     -    2  -     0 

 

XII/3. Činnost finančního a kontrolního výboru obce          

Úkolem Finančního výboru je provést kontrolu hospodaření s majetkem a finančními 

prostředky obce za II. pololetí 2022, kontrolu podkladů pro schválení účetní závěrky obce za 

rok 2022 a kontrolu finančního vyúčtování veřejnoprávních smluv za rok 2022. 

Úkolem Kontrolního výboru je provést kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva obce a Rady 

obce, dodržování právních předpisů OÚ Měnín na úseku samostatné působnosti za II. pololetí 

2022 a kontrolu inventurního stavu vyúčtování veřejnoprávních smluv za rok 2022. 

Usnesení XII/3: ZO ukládá Finančnímu výboru provést kontrolu hospodaření s majetkem a 

finančními prostředky obce za II. pololetí 2022, kontrolu podkladů, pro schválení účetní 

závěrky obce za rok 2022 a kontrolu finančního vyúčtování veřejnoprávních smluv za rok 2022 

a Kontrolnímu výboru provést kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva obce a Rady obce, 

dodržování právních předpisů Obecním úřadem na úseku samostatné působnosti za II. pololetí 

roku 2022 a kontrolu inventurního stavu vyúčtování veřejnoprávních smluv za rok 2022 

v termínu do 10.3.2023 a s výsledky kontrol seznámit zastupitele na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva obce.  

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     13    -   0    -    0   

XII/4. Zpráva Policie ČR 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou Policie ČR, krajského ředitelství policie Jmk, 

územního odboru Brno-venkov, obvodního oddělení Židlochovice o bezpečnostní situaci v obci 

za období od 1.1.2022 do 31.12.2022.  

Usnesení XII/4: ZO bere na vědomí zprávu Policie ČR krajského ředitelství policie Jmk, 

územního odboru Brno-venkov, obvodního oddělení Židlochovice o bezpečnostní situaci v obci 

za období od 1.1.2022 do 31.12.2022.  

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  13       -    0  -     0 

XII/5. Informace Městského úřadu Židlochovice 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informací Městského úřadu Židlochovice o platbě za 

zpracování přestupkové agendy obce v roce 2022.  

Usnesení XII/5: ZO bere na vědomí informaci Městského úřadu Židlochovice o platbě za 

zpracování přestupkové agendy obce v roce 2022.  

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                   13      -    0  -     0 

XII/6. Rozpočtové opatření č. 12/2022 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 12/2022, které schválil starosta obce dne 

31. 12. 2022. 

Usnesení XII/6: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                              13      -    0  -     0  

                                                                                                                            

XII/7. Doplnění Programu rozvoje obce 

Obec Měnín připravují projekt na pořízení zařízení pro mobilní Letní kino Měnín. Z tohoto 

důvodu je nutné doplnit Program rozvoje obce Měnín na období 2021 – 2026 o tento projekt. 

Doplnění v Analytické části v textu Kultura, Kulturní zařízení v obci „ Dále obec uvažuje o 

pořízení zařízení pro mobilní Letní kino Měnín a jeho fungování, které by doplnilo promítání 

filmů v období letních prázdnin v obci a v blízkém okolí, např. v obcích DSO Region 



8 

 

Cezava“. Doplnění aktivity 2.3.10 Pořízení a provoz letního kina do Programového cíle 2, 

opatření 2.3  Podpora aktivního sportovního a kulturního života. 
Název 
aktivity  

Důležitost  Termíny  Odpovědnost  Náklady  Zdroje 
financování  

Pořízení a 
provoz 
mobilního 
letního kina  

1  2023 - 2024  Obec Měnín  1 mil.   Obec Měnín, 
dotace  

Komentář: dotace MMR, MAS, Jmk 

Usnesení XII/7: ZO Měnín schvaluje Doplnění Programu obce Měnín na období 2021 – 2026 

v Analytické části v textu Kultura, Kulturní zařízení v obci „ Dále obec uvažuje o pořízení 

zařízení pro mobilní Letní kino Měnín a jeho fungování, které by doplnilo promítání filmů 

v období letních prázdnin v obci a v blízkém okolí, např. v obcích DSO Region Cezava“. 

Doplnění aktivity 2.3.10 Pořízení a provoz letního kina do Programového cíle 2, opatření 2.3  

Podpora aktivního sportovního a kulturního života. 
Název 
aktivity  

Důležitost  Termíny  Odpovědnost  Náklady  Zdroje 
financování  

      

Pořízení a 
provoz 
mobilního 
letního kina  

1  2023 - 2024  Obec Měnín  1 mil.   Obec Měnín, 
dotace  

Komentář: dotace MMR, MAS, Jmk 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  13  -    0  -     0 

XII/8. Odměna neuvolněného člena Zastupitelstva obce Měnín 

Zastupitel Richard Srnec se obrátil na Zastupitelstvo obce s žádostí, aby mu byla schválena 

odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva v nulové výši, a to od února 2023.  

Usnesení XII/8: ZO schvaluje zastupiteli Richardu Srncovi, na základě jeho vlastní žádosti, 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 0,- Kč; nulová výše 

odměny je platná od 1. 2. 2023.                                . 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  13    -    0  -     0                                                                                                                             

 

 

 

XIII. Závěr a usnesení  

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno v 20 00 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé:  Mgr. Zdeněk Jochman     ……………………………….. 

 

 

 

          Jiří Richter                        …..……………………………                      

                                                                                                             

 

 



9 

 

Marek Chudaček, starosta obce Měnín   …………………………………   



10 

 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Měnín č. 01/2023 ze dne 23. 2. 2023 
 

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 07/2022.                         

Usnesení II: ZO bere na vědomí přehled činnosti obce.  

Usnesení III/1: ZO bere na vědomí Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku 

obce Měnín za rok 2022.                                                                                                                                          

Usnesení III/2: ZO schvaluje Inventarizační soupis majetku obce Měnín určeného k vyřazení 

v roce 2023. 

Usnesení IV: ZO schvaluje zadání VZMR na akci „Úsekové měření rychlosti vozidel v obci 

Měnín“ a jmenování členů komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ve složení 

Chudáček Marek, Richter Jiří, Dolina Jiří, Vondráček Petr, Wagner Daniel. 

Usnesení V: ZO souhlasí s odkupem nemovitosti pozemku par. č. 749/2, pozemku par. č. 751, 

jehož součástí je stavba Měnín č. p. 433 a pozemku par. č. 756/6 v k. ú. Měnín v navržené ceně 

11.500.000,- Kč od společnosti Elektronic Waste Recycling s.r.o     

Usnesení VI/1: ZO vyhlašuje hlasování o následující otázce:   

„Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren na katastrálním území obce Měnín?“ 

Usnesení VI/2: ZO schvaluje den konání hlasování 22. 04. 2023 v době od 08 00 do 20 00 

hodin a místo konání hlasování Pavilon ZŠ Měnín. Oprávnění k hlasování jsou občané obce 

Měnín, kteří nejpozději k 22. 04. 2023 dosáhli plné svéprávnosti. 

Usnesení VI/3: ZO ukládá starostovi obce:    

1. Zajistit přípravu a faktickou realizaci hlasování v souladu s rozhodnutím zastupitelstva. 

2. Veřejně oznámit výsledek hlasování a provedení rozhodnutí přijatého v hlasování. 

Usnesení VII: ZO souhlasí se zřízením organizační složky obce Klub seniorů Měnín. 

Usnesení VIII: ZO souhlasí se zařazením podnětu, který podal pan Libor Maša, Měnín 413, 

na pořízení změny územního plánu podle ustanovení § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), který byl zaevidován pod č. j. 88/2023/MEN. 

Usnesení IX: ZO rozhodlo, že není záměrem obce prodej pozemku par. č. 374/1 – zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 194 m2, k. ú. Měnín a budovy č. p. 93, která je součástí pozemku a 

pověřuje starostu jednat o dodatku ke smlouvě o pronájmu nemovitosti Měnín 93 mezi Obcí 

Měnín, Měnín 34 a právnickou osobou Řeznictví – uzenářství Měnín, Měnín 93, IČ: 08716412, 

zastoupenou paní Kateřinou Pelikánovou, Třískalova 6, Brno. 

Usnesení X: ZO souhlasí s podáním žádostí o finanční podporu na dotační projekty obce 

„Oprava sousoší Nejsvětější trojice v Měníně“, „Letní kino Měnín“, „Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice“ z dotačních programů Jihomoravského kraje pro rok 2023. 

Usnesení XI: ZO rozhodlo založit u Československé obchodní banky a.s. Termínovaný vklad 

na 12 měsíců s úrokovou sazbou 6,20% ve výši 30.000.000,-Kč.  

Usnesení XII/1: ZO rozhodlo, že neposkytne finanční příspěvek hokejového klubu HC Tygři 

Moutnice spolek, Rybářská 1073, 664 53 Újezd u Brna. 

Usnesení XII/2: ZO rozhodlo připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.     

Usnesení XII/3: ZO ukládá Finančnímu výboru provést kontrolu hospodaření s majetkem a 

finančními prostředky obce za II. pololetí 2022, kontrolu podkladů, pro schválení účetní 

závěrky obce za rok 2022 a kontrolu finančního vyúčtování veřejnoprávních smluv za rok 

2022 a Kontrolnímu výboru provést kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva obce a Rady 

obce, dodržování právních předpisů Obecním úřadem na úseku samostatné působnosti za II. 

pololetí roku 2022 a kontrolu inventurního stavu vyúčtování veřejnoprávních smluv za rok 

2022 v termínu do 10.3.2023 a s výsledky kontrol seznámit zastupitele na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva obce.                                                                                                                 

Usnesení XII/4: ZO bere na vědomí zprávu Policie ČR krajského ředitelství policie Jmk, 

územního odboru Brno-venkov, obvodního oddělení Židlochovice o bezpečnostní situaci 

v obci za období od 1.1.2022 do 31.12.2022.  



11 

 

Usnesení XII/5: ZO bere na vědomí informaci Městského úřadu Židlochovice o platbě za 

zpracování přestupkové agendy obce v roce 2022.                                                                               

Usnesení XII/6: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022. 

Usnesení XII/7: ZO Měnín schvaluje Doplnění Programu obce Měnín na období 2021 – 2026 

v Analytické části v textu Kultura, Kulturní zařízení v obci „ Dále obec uvažuje o pořízení 

zařízení pro mobilní Letní kino Měnín a jeho fungování, které by doplnilo promítání filmů 

v období letních prázdnin v obci a v blízkém okolí, např. v obcích DSO Region Cezava“. 

Doplnění aktivity 2.3.10 Pořízení a provoz letního kina do Programového cíle 2, opatření 2.3  

Podpora aktivního sportovního a kulturního života. 
Název 
aktivity  

Důležitost  Termíny  Odpovědnost  Náklady  Zdroje 
financování  

      

Pořízení a 
provoz 
mobilního 
letního kina  

1  2023 - 2024  Obec Měnín  1 mil.   Obec Měnín, 
dotace  

Komentář: dotace MMR, MAS, Jmk 

Usnesení XII/8: ZO schvaluje zastupiteli Richardu Srncovi, na základě jeho vlastní žádosti, 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 0,- Kč; nulová výše 

odměny je platná od 1. 2. 2023. 

 

 

 

                               

      Marek Chudáček 

          starosta obce  


